
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revigliasco d'Asti.  Responsabile Procedimento: CARAFA PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI REVIGLIASCO 
D’ASTI 

Provincia di Asti 
 

PIAZZA VITTORIO ALFIERI N. 1 – 14010 REVIGLIASCO D’ASTI 
P.I. 00131050056 – TEL. 0141-208191 – FAX 0141-208921 

PEC revigliasco.dasti@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
SERVIZIO TECNICO 

GESTIONE DEI BENI PATRIMONIALI 
 

Determinazione 
n.  50  Del  28/08/2023 

 
 
CODICE UNIVOCO: UFW1HW 
 
Oggetto:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL MUNICIPIO COMUNALE - 

INCARICO DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI ALLO STUDIO ADRIANO - 
CUP J74J2200083001 - PNRR M2C3: EFFICIENZA ENERGETICA E RIQUALIFICAZIONE 
DEGLI EDIFICI - I 2.1 

 
VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.6 in  
data 31/01/2023; 
  
VISTI: 
 
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 

economia da parte degli uffici comunali; 
 il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 

economia da parte degli uffici comunali; 
 
PREMESSO di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione di incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento come da Delibera di Giunta Comunale n.39 del 01.09.2022; 
 
PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, né in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 
 
PREMESSO di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 
PREMESSO di emanare l’atto ai fini del perseguimento dei seguenti interessi pubblici: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Revigliasco d’Asti intende realizzare lavori 
di riqualificazione energetica presso il Municipio Comunale attraverso l’isolamento termico del 
solaio e l’installazione di un impianto di condizionamento degli Uffici;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revigliasco d'Asti.  Responsabile Procedimento: CARAFA PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINA 
 
 
Di incaricare lo Studio Adriano di Ing. Fausto Adriano - con studio in Castagnole delle Lanze, Via 
Ruscone n.17 – l’incarico di redigere un progetto esecutivo per l’isolamento termico del solaio e 
l’installazione di un impianto di condizionamento degli Uffici del Municipio del Comune di 
Revigliasco d’Asti, il cui onorario sarà da imputare nel quadro economico delle opere da effettuare 
qualora vi fossero i finanziamenti necessari per l’esecuzione dell’opera; 
 
 
 
 
Revigliasco d’Asti, 28.08.2023  
 Il Responsabile del servizio 

Firmato digitalmente 
 F.to:  arch. Paolo Carafa  


